
 

 
 

РОВЕНЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

03 июня  2025 года                                                                                        №62/383-1   

 

 

О времени предоставления помещений 

для проведения агитационных 

публичных мероприятий по заявкам 

зарегистрированного кандидата, 

избирательного объединения, 

зарегистрировавшего список 

кандидатов, на выборах депутатов 

Белгородской областной Думы 

восьмого созыва 

 

В соответствии со статьями 26, 48, 53 Федерального закона от 12 

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 

30, 56, 61 Избирательного кодекса Белгородской области, в целях 

обеспечения равных условий для зарегистрированных кандидатов, 

избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, при 

проведении агитационных публичных мероприятий в помещениях, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, 

Ровеньская территориальная избирательная комиссия постановляет:  

1. Установить, что при проведении выборов депутатов Белгородской 

областной Думы восьмого созыва 14 сентября 2025 года время, на которое 

помещение, пригодное для проведения агитационных публичных 

мероприятий в форме собраний и находящееся в государственной или 

муниципальной собственности, по заявке зарегистрированного кандидата, 

избирательного объединения, зарегистрировавшего список кандидатов, 

безвозмездно предоставляется собственником, владельцем помещения 

зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам, представителям 

политической партии для встреч с избирателями, составляет не более двух 

часов в соответствии с графиком работы учреждений. 

2.Направить настоящее постановление  в Избирательную комиссию 

Белгородской области для размещения на странице Ровеньской  



  

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте 

Избирательной комиссии Белгородской области в информационно 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Ровеньской территориальной избирательной комиссии 

Макарову Е.В. 

 

Председатель 

Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии 

 

Е.В. Макарова 
   

Секретарь 

Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии 

 

             А.В.Евтухова 

 

 

 


